Wanderungen iiber die Kreisgrenzen 2000, 2005, 2010 und 2014

nach Kreisen

Kreisfreie Stadt
Landkreis
Land

Stadt Erfurt
Stadt Gera
Stadt Jena
Stadt Suhl
Stadt Weimar
Stadt Eisenach

Eichsfeld
Nordhausen
Wartburgkreis

Unstrut-Hainich-
Kreis

Kyffhauserkreis

Schmalkalden-
Meiningen

Gotha
Sémmerda
Hildburghausen
Ilm-Kreis
Weimarer Land

Sonneberg

Saalfeld-Rudolstadt

Saale-Holzland-
Kreis

Saale-Orla-Kreis
Greiz

Altenburger Land

Thiiringen
davon
kreisfreie Stadte

Landkreise

2000

7105
3068
6365
1503
3252
1974

1702
2004
3221

3408
1913

3354

3501
1903
1371
3328
2875
1221

2543

2641
1852
3050
1813

64967

23267
41700

Zuziige
2005 2010
8372 9229
2741 3131
5765 6627
1136 1206
3597 3951
1801 1869
1691 1694
2044 2511
2857 2670
2119 2252
1766 1551
2849 2930
2961 3286
1729 1699
1431 1308
3020 3867
2709 2710
1064 1355
2040 2061
2752 3405
1629 1722
2511 2543
1646 1754
60230 65331
23412 26013
36818 39318

2014

10986
3578
7395
3548
4182
2274

2346
2870
3454

2604
2247

3910

4687
2129
1656
4261
3083
1416

2606

8888
2086
3009
2094

85309

31963
53346

2000

7465
4499
6089
2500
3168
1827

2260
2343
3840

4196
2435

3572

3878
2356
1417
3531
3167
1382

3292

2780
2549
3659
2735

74940

25548
49392

Fortziige
2005 2010
7708 8028
3566 3293
5670 6086
1815 1680
3422 3660
1776 1744
2405 2448
2551 2472
3728 3369
2823 2672
2501 2155
3647 3563
3487 3488
2442 2262
1642 1774
3676 3785
2973 2782
1617 1520
2914 2798
3234 3736
2375 2087
3551 3245
2527 2425
72050 71072
23957 24491
48093 46581

2014

9608
3489
7123
2769
3997
1785

2446
2760
3412

2501
2113

3810

3836
2128
1661
3846
23881
1486

2547

8729
2296
3085
2280

80588

28771
51817

Wanderungssaldo mit dem Ausland " seit 2000
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Wanderungsverlust Thiiringens gegeniiber den anderen Bundeslan-
dern seit 2000
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Altersspezifische Mobilitdt liber die Landesgrenzen Thiiringen
2000 und 2014
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Veranderung der Einwohnerzahl 2014" gegeniiber 2000
nach Bundeslandern

Lebendgeborene und Gestorbene 2000, 2005, 2010 und 2014
nach Kreisen

Lebendgeborene je 1000 Frauen angegebenen Alters 2000, 2005,
2010 und 2014 " (altersspezifische Geburtenziffer)

120 Lebendgeborene je 1000 Frauen

Kreisfreie Stadt Lebendgeborene Gestorbene
Landkreis 105
) - Land 2000 2005 2010 2014 2000 2005 2010 2014
Schleswig-Holstein 90
§ Mecklenburg-Vorpommern Stadt Erfurt 1707 1722 2035 2150 2050 1993 2081 2233 75
Hamburg
Stadt Gera 751 701 747 744 1203 1087 1312 1329 60
Bremen Stadt Jena 730 875 1068 1198 891 881 927 965 s
Niedersachsen Stadt Suhl 293 239 244 244 47T 523 522 487
Berli )
i Stadt Weimar 562 584 635 663 673 658 680 706 30
Brandenburg Stadt Eisenach 341 339 337 342 545 552 572 525 15
Sachsen-Anhalt 0
i 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43
Nordrhein-Westfalen Eichsfeld 959 891 918 908 1010 1023 1021 1028 Alter in Jahren
E— Nordhausen 660 671 669 699 1065 1072 1106 1160 2000 2005 — 2010 — 2014
Thiiringen Wartburgkreis 1092 927 1008 1060 1508 1530 1569 1558 *) Mittlere Bevélkerung, Fortschreibung auf der Basis des Zensus 2011
Hessen il
Veranderung in Prozent Unstrut-Hainich-
Kreis 902 902 881 875 1255 1341 1329 1308
unter -10
ahe ~10 bis unter =5 Kyffhauserkreis 664 595 544 518 1089 1072 1139 1156 Jahrliche Summe der altersspezifischen Geburtenziffern
einland-Pfalz -5 bisunter 0 . *
0 bisunter 2 Schmalkalden- seit 2000"
Saarland 2 und mehr Meiningen 967 940 953 986 1593 1525 1649 1618
2014
2013
EERR Gotha 1125 1052 1129 1094 1715 1617 1727 1727 2012
Baden-Wiirttemberg .
Sommerda 585 548 561 531 812 803 811 853 2011
Hildburghausen 503 495 474 452 785 791 816 810 2010
2009
Ilm-Kreis 807 817 808 896 1311 1273 1341 1389
2008
Weimarer Land 678 621 704 665 880 930 879 939 2007
Sonneberg 436 422 405 427 865 857 845 800 2006
*) Fortschreibung auf Basis des Zensus 2011
2005 erforderlich zum
; ; Saalfeld-Rudolstadt ~ 875 761 762 821 1548 1497 1516 1546 2004 (eiteleny) el
Frauen im Alter von 15 bis unter 45 Jahren und Lebendgeborene 2003 der Einwohnerzahl
2000 bis 2014" Saale-Holzland-
Kreis 688 602 645 685 938 829 908 890 2002
18 Tausend Lebendgeborene Tausend Frauen 540 2001
Saale-Orla-Kreis 697 627 679 600 1068 1111 1147 1158
16 480 ) 2000
1 420 iz W T 2 D Al 14 1 0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200
b 360 Altenburger Land 769 653 609 599 1336 1303 1344 1322 Lebendgeborene bezogen auf 1000 Frauen im Alter von 15 bis unter 45 Jahren
10 300 *) Mittlere Bevolkerung, ab 2011: Fortschreibung auf der Basis des Zensus 2011
8 240 Thiiringen 17577 16713 17527 17887 26081 25695 26701 26957
6 180 . . . .
. 1o davon Thiringer Landesamt fur Statistik
kreisfreie Stadte 4384 4460 5066 5341 5839 5694 6094 6245 Europaplatz 3 + Postfach 900163 « 99104 Erfurt
2 60
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Altersaufbau der Bevolkerung am 31.12.2014

Ménnlich Alter in Jahren
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Entwicklung der Bevélkerung Thiiringens seit 1950
Angaben zum jeweiligen Gebietsstand

Bevolkerung am 31.12.

Jahr

insgesamt ménnlich weiblich
1950 2932242 1302055 1630187
1960 2737865 1237121 1500744
1970 2759084 1279965 1479119
1980 2730368 1286813 1443555
1990 2611319 1246387 1364932
1995 2503785 1214213 1289572
2000 2431255 1189951 1241304
2005 2334575 1149515 1185060
2010 2235025 1103693 1131332
2011V 2181603 1073069 1108534
2012V 2170460 1068127 1102333
2013V 2160840 1063687 1097153
2014Y 2156759 1062930 1093829

1) Fortschreibung auf der Basis des Zensus 2011

Weiblich

Fraueniiberschuss

Einwohner
je km?

169
170
168
161

155
150
144
138

135
134
134
133

Kreisfreie Stadt

Landkreis
Land

Stadt Erfurt
Stadt Gera
Stadt Jena
Stadt Suhl
Stadt Weimar
Stadt Eisenach

Eichsfeld
Nordhausen
Wartburgkreis

Unstrut-Hainich-
Kreis

Kyffhauserkreis

Schmalkalden-
Meiningen

Gotha
Sémmerda
Hildburghausen
Ilm-Kreis
Weimarer Land

Sonneberg

Saalfeld-Rudolstadt

Saale-Holzland-
Kreis

Saale-Orla-Kreis
Greiz

Altenburger Land

Thiiringen
davon
kreisfreie Stadte
Landkreise

2000

200564
112835
99893
48025
62425
44442

114109
98609
144677

119504
94343

143702

148527
81204
73839

121806
91443
67833

132885

93929
98592
123869
114200

2431255

568184
1863071

Bevélkerung am 31.12.

2005

202844
103948
102532
42689
64594
43727

109999
93612
138337

113962
88307

137267

143745
76865
71022

117014
88292
64005

125087

90761
93281
116320
106365

2334575

560334
1774241

1) Fortschreibung auf der Basis des Zensus 2011

Bevolkerung 2000, 2005, 2010 und 2014
nach Kreisen

2010

204994
99262
105129
38776
65479
42750

105195
89963
130560

108758
81449

129982

138056
72877
67007

112350
84693
59954

116818

86809
87799
107555
98810

2235025

556390
1678635

2014

206219
94492
108207
36208
63477
41884

100730
85055
125835

103922
77148

125056

135381
70537
64673

108899
81641
56809

109646

83966
82887
101382
92705

2156759

550487
1606272

Verdnderung
2014 zu 2000
um %

28
-16,3
8,3
-246
1,7
-58

-11,7
-13,7
-13,0

-13,0
-18,2

-13,0

-8,9
-13,1
-12,4
-10,6
-10,7
-16,3

-17,5

-10,6
=59
-18,2
-18,8

-11,3

-3,1
-13,8

Entwicklung der Bevélkerung von 2000 bis 2014 "
nach Kreisen

Veranderung 2014
zu 2000 in Prozent
Nordhausen [ 0ound mehr
-7,5bisunter 0
-15,0 bisunter -7,5
-22,5 bis unter - 15,0
| unter-22,5

Eichsfeld
Kyffhauserkreis

Unstrut-Hainich-Kreis Sémmerda

Weimarer Land

W‘ Saale- Altenburger
Gotha Holzland- Land
Kreis Gera

Ilm-Kreis

Eisenach

Wartburgkreis

Greiz

Schmalkalden-
Meiningen

Saalfeld-

Rudolstadt Serlle

Orla-
Kreis

Hildburghausen
Sonneberg

*)Fortschreibung auf der Basis des Zensus 2011

Gemeinden und Bevélkerung am 31.12.2014
nach GréRenklassen

Gemeinden

mit ... bis unter ... Einwohnern Gl AL
unter 500 354 99260
500- 1000 199 141969
1000- 2000 96 131913
2000- 3000 62 156815
3000- 5000 60 227600
5000-10000 45 284991
10000-50000 29 641816
50000 und mehr 4 472395
Thiiringen insgesamt 849 2156759

Bevolkerungsdichte am 31.12.2014
nach Kreisen
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1) berechnet nach Quadratmeter und gerundet

Bevdlkerungsbilanz seit 2000

Tausend Personen

Einwohner je km?Y

[ unter 100

7777 100 bis unter 150
150 bis unter 200
200 bis unter 400
400 bis unter 600

[ 600 bis unter 800

I 800 und mehr

Altenburger
Land

Wanderungssaldo

[ Saldo der natiirlichen Bevolkerungsbewegung
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— Gesamtriickgang der Bevolkerung

Natiirliche Bevolkerungsbewegung seit 2000
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~ Lebendgeborene — Gestorbene [ Gestorbeneniiberschuss

Raumliche Bevolkerungsbewegung seit 2000
(Wanderung liber die Landesgrenzen)
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— Zuzlige Fortziige Wanderungsgewinn(+) bzw. -verlust(-)

Bevolkerung 2000 und 2014 " nach Altersgruppen und Geschlecht

Mannlich Weiblich
2000 2% o,
11% 13% 5% 12%
‘. ¥\
13%
15% 0
37%
23%
2014 4% 129% 8% 11%
16%
8% 7%

16%
20%
40%
Altervon ... bisunter ... Jahre
m 0-15 15-25 m 25-40 m 40-65 65-80 m 80 und mehr

*)Fortschreibung auf der Basis des Zensus 2011

Lebenserwartung seit 1990 nach ausgewahlten Zeitraumen

Vollendetes Alter Lebenserwartung in Jahren B ERU L CO
in Jahren/ zu 1990/1992
Geschlecht 1990/1992 2000/2002 2010/20127  Jahre %

0 mannlich 70,0 74,4 76,8 6,8 9,7
weiblich 76,8 80,7 82,6 5,8 7,5
10  mannlich 60,8 64,9 67,2 6,3 10,4
weiblich 67,4 71,1 72,9 5,4 8,1
30  mannlich 41,8 456 47,7 58 13,9
weiblich 47,9 51,4 53,1 52 10,9
50  mannlich 24,0 27,2 29,0 5,0 21,0
weiblich 29,0 32,2 33,8 48 16,7
65  mannlich 13,0 15,2 17,0 4,0 31,0
weiblich 16,2 18,8 20,3 42 25,9
80  mannlich 55 6,6 74 1,9 35,2
weiblich 6,6 8,1 8,8 2,2 33,3

*) Fortschreibung auf der Basis des Zensus 2011



